



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2026
PROCESSO LICITATÓRIO 4317/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMS, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS*

Fornecedor : CLM FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 40.274.237/0001-85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	500,000	Frasco	BLAU	BLAU	R\$ 12,180	R\$ 6.090,000	R\$ 12,973	R\$ 6.486,500	6,112	R\$ 0,793
Descrição: Benzilpenicilina G Potássica injetável - 5.000.000 ui/frasco										
4	900,000	Comprimido	PRATI	PRATI	R\$ 0,090	R\$ 81,000	R\$ 0,238	R\$ 214,200	62,184	R\$ 0,148
Descrição: Captopril 50mg										
5	50,000	Frasco	CRISTA LIA	CRISTA LIA	R\$ 16,800	R\$ 840,000	R\$ 26,693	R\$ 1.334,650	37,062	R\$ 9,893
Descrição: Ciprofloxacino solução oftalmológica 0,3 frasco 5 ml										
7	500,000	Ampola	HYPOF ARMA	HYPOFA RMA	R\$ 1,310	R\$ 655,000	R\$ 1,738	R\$ 869,000	24,626	R\$ 0,428
Descrição: Epinefrina - 1mg/ml - solução injetável 1ml										
10	1.000,000	Frasco	CRISTA LIA	CRISTA LIA	R\$ 8,400	R\$ 8.400,000	R\$ 13,082	R\$ 13.082,000	35,789	R\$ 4,682
Descrição: Omeprazol IV 40mg - pó liofilizado Intravenoso										
25	1.000,000	Ampola	TEUTO	TEUTO	R\$ 1,250	R\$ 1.250,000	R\$ 1,732	R\$ 1.732,000	27,829	R\$ 0,482
Descrição: TRAMADOL (CLORIDRATO) 50MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 2ML										
					Subtotal Adjudicado R\$ 17.316,000			Subtotal Orçado: R\$ 23.718,350	26,9932 %	R\$ 6.402,350

Fornecedor : LOGMEDI COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 52.179.963/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	150,000	Flaconete	CHIESI	CLENIL COMPO SITUM	R\$ 8,460	R\$ 1.269,000	R\$ 8,470	R\$ 1.270,500	0,118	R\$ 0,009
Descrição: Beclometasona (Dipropionato) 400 mcg/ml Salbutamol (Sulfato) 800mcg/ml suspensão para nebulização flaconetes 2ml										
6	50,000	Frasco	NOVAR TIS	MAXIDE X	R\$ 10,780	R\$ 539,000	R\$ 10,785	R\$ 539,250	0,046	R\$ 0,005
Descrição: Dexametasona 0,1 suspensão oftálmica (frasco 5ml)										
15	100,000	Ampola	FRESE NIUS	FRESE NIUS	R\$ 7,000	R\$ 700,000	R\$ 7,994	R\$ 799,400	12,434	R\$ 0,994
Descrição: FLUMAZENIL 0,1MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 5ML										
18	1.000,000	Frasco/ampola	FRESE NIUS	GLIOCO RT	R\$ 5,400	R\$ 5.400,000	R\$ 6,330	R\$ 6.330,000	14,691	R\$ 0,930
Descrição: HIDROCORTISONA (SUCCINATO SÓDICO) 500MG PÓ INJETÁVEL										
20	500,000	Ampola	FRESE NIUS	EPIKABI	R\$ 1,350	R\$ 675,000	R\$ 2,507	R\$ 1.253,500	46,150	R\$ 1,157
Descrição: NOREPINEFRINA (HEMITARTARATO) 2MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 4ML										
22	600,000	Frasco	FRESE NIUS	OXACIL IL	R\$ 5,200	R\$ 3.120,000	R\$ 5,563	R\$ 3.337,800	6,525	R\$ 0,363
Descrição: OXACILINA 500MG INJETÁVEL (FRASCO AMPOLA)										
					Subtotal Adjudicado R\$ 11.703,000			Subtotal Orçado: R\$ 13.530,450	13,5062 %	R\$ 1.827,450

Fornecedor : RAPOSO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 37.585.401/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	200,000	Ampola	u.quimic a	u.quimica	R\$ 6,500	R\$ 1.300,000	R\$ 6,524	R\$ 1.304,800	0,367	R\$ 0,024
Descrição: Morfina 0,2mg/ml - Solução Injetável 1ml										
21	100,000	Ampola	u.quimic a	u.quimica	R\$ 4,250	R\$ 425,000	R\$ 4,250	R\$ 425,000	0,000	R\$ 0,000
Descrição: OCITOCINA 5UI/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLA 1ML										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.725,000			Subtotal Orçado: R\$ 1.729,800	0,2774 %	R\$ 4,800

Fornecedor : GHC MED DISTRIBUIDORA LTDA - 49.539.365/0001-88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	2.000,000	Frasco	EQUIPL EX	Frasco	R\$ 4,190	R\$ 8.380,000	R\$ 6,990	R\$ 13.980,000	40,057	R\$ 2,800
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9 (SISTEMA FECHADO) (FRASCO 250ML) - SORO FISIOLÓGICO										
16	300,000	Ampola	EQUIPL EX	Ampola	R\$ 0,550	R\$ 165,000	R\$ 1,021	R\$ 306,300	46,131	R\$ 0,471
Descrição: GLICOSE 50 SOL. INJETÁVEL AMPOLA 10ML										
23	600,000	Frasco/ampola	BLAU	Frasco/a mpola	R\$ 13,120	R\$ 7.872,000	R\$ 13,140	R\$ 7.884,000	0,152	R\$ 0,020
Descrição: SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO 100MG/5ML, SOLUÇÃO ENDOVENOSA										
					Subtotal Adjudicado R\$ 16.417,000			Subtotal Orçado: R\$ 22.170,300	25,9504 %	R\$ 5.753,300

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 47.161,000	R\$ 61.148,900	22,8751 %	13.987,900

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 27 de Janeiro de 2026

FABIOLA DA SILVA WERNECH
GESTORA DO FMS

Assine aqui